



# YANN LE DIVENAH

Concepteur - Développeur informatique  
Potentiel en management

## A propos

Fort de 20 ans d'expérience dans le domaine de l'informatique, dont 3 années en tant que Lead Développeur PHP au sein de l'entreprise Germen, ainsi que 4 années en tant que formateur, je souhaite aujourd'hui évoluer vers **un poste de manager**.

Actuellement en poste, je suis à la recherche de nouvelles opportunités professionnelles, désireux d'explorer de nouveaux horizons et ainsi poursuivre mon évolution.

☎ 06 86 10 54 29

✉ [yann.le.divenah@gmail.com](mailto:yann.le.divenah@gmail.com)

📍 PLUMELIN (56)

🌐 <https://www.yledivenah.fr/>

## Atouts

- Adaptation / flexibilité
- Qualité managériale
- Fédérateur
- Communication / écoute
- Leadership

## Compétences

- PHP, framework Laravel, Wordpress
- Webservices, API Rest
- Versionning : Git, Gitlab, Bitbucket
- HTML5, CSS3, Javascript, JQuery, Bootstrap
- Angular
- MySQL, MariaDB, PostgreSQL

## Outils

Slack, Teams, Jira, Clockify, Notion, Google Docs

## En savoir plus

- Course à pied en loisir
- Pratique du football pendant plus de 30 ans

## Expériences professionnelles

### Lead développeur PHP

2022 – Auj

**Germen, Paris (75)**

- Analyse des contraintes et besoins
- Supervision et suivi technique des projets
- Encadrement / coordination et formation de l'équipe
- Amélioration de l'application existante
- Réalisation d'APIs
- Développement back-end

### Concepteur / Développeur informatique

2015 – 2022

**Mutualia, Vannes (56)**

- Réalisation d'applications web responsive
- Développement front-end / back-end
- Proposition de solutions afin de répondre aux besoins des utilisateurs
- Proposition d'interfaces graphiques
- Déploiement des outils en production

### Formateur

2011 – 2015

**Ségilog, Morbihan (56)**

- Formation des utilisateurs dans les collectivités locales
- Installation et paramétrage des logiciels
- Assistance des utilisateurs (sur le terrain, support téléphonique)
- Test sur les différents logiciels

### Développeur informatique indépendant

2011 – 2015

**Auto-entrepreneur, Plumelin (56)**

- Développement de sites web

### Développeur web

2010 – 2011

**Capocéa, La Trinité Sur Mer (56)**

- Développement de sites web
- Intégration des maquettes graphiques

### Analyste programmeur

2007 – 2009

**Céralis, La Roche Sur Yon (85)**

- Conception de bases de données
- Développement d'applications de gestion
- Réalisation de documents techniques et utilisateurs

## Formation

### Concepteur / Développeur informatique (Bac+4)

2007 – 2009

**Eni Nantes**

### Licence professionnelle

2005 – 2006

**Systèmes informatiques et logiciels** IUT Rodez

### BTS Informatique de gestion

2003 – 2005

**N.D. La Paix - Lorient**

### BAC STT Info. et gestion

2002 – 2003

**Jeanne d'Arc - Pontivy**